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- Periudha Raportuese  

o Sipas dispozitave të Ligjit 25/2018 ‘ Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ Fillon në datën 

01- Janar dhe përfundon më 31- Dhjetor , pra një periudhe 12 Mujore.  

o Kohëzgjatja e periudhës së raportimit nuk mund të jetë më e shkurtër se 3 muaj dhe me e gjatë 

se 15 muaj, pra momenti i fillimit/mbarimit do të jetë jo me herët/ vonë se 3 mujori i fundit/i 

parë i përiudhës paraardhëse/pasardhëse.  

- Në rastin tonë përiudha e raportimit për V.Ushtrimor 2020 Fillon më 01.01.2020 dhe përfundon 

më 31.12.2020  

- Rregjistrimet kontabël justifikohen me dokumente kontabël, në formë dokumentare ose informatike, që 

sigurojnë besueshmërinë e tyre. Ato janë mbajtur në gjuhën shqipe, dhe vlerat janë shprehur në 

monedhën kombëtare Lekë. Transaksionet në njësi monetare të huaj, janë konvertuar në njësinë 

monetare kombëtare me kursin ditor sipas Bankës së Shqipërisë  

 

III. Shpjegimet mbi politikat kontabël të inventarëve; 

 

Matja fillestare e inventarëve kryhet me kosto historike, e cila përfshin të gjitha shpenzimet e blerjes dhe 
shpenzimet e tjera që shërbejnë për të sjellë inventarët në vendin dhe në gjendje përdorimi (si p.sh 
shpenzimet e transportit). 

   Në pasqyrën e pozicionit financiar inventarët paraqiten me kosto.  
 

IV. Shpjegimet mbi aktivet dhe detyrimet  e kushtëzuara; 

  Për periudhën e Raportimit nuk ka aktive/detyrime të kushtëzuara.  

 

V. Informacion tjetër i rëndësishëm për të kuptuarit e pasqyrave financiare. 

Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e konceptit të materialitetit që nënkupton dhënien rëndësi 
atyre aspekteve dhe të dhënave financiare të veprimtarive ekonomike që janë të rëndësishme për 
përdoruesit e pasqyrave financiare, e që mund të ndikojnë në vendimet ekonomike që ata marrin.  
Ato janë ndërtuar bazuar në supozimet-bazë, parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabël.  
 

Pasqyrat Financiare janë hartuar duke ruajtur karakteristikat kryesore cilësore të tyre :  

- Kuptueshmëria 

- Rëndësia ( materialiteti) 

- Besueshmëria 

- Krahasueshmëria  

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve është bërë me modelin e kostos historike.  
Vlera e amortizueshme e AAM dhe AAJM kalon në shpenzime në ushtrimet vjetore përkatëse në bazë të jetës së 

tyre të dobishme. Metoda e përdorur për AAM është ajo e Vlerës së mbetur.  

Ndërtesa = 5 % , Makineri Pajisje dhe instalime të tjera = 20 %, Pajisje Informatike = 25 %  

VI. Pasqyrat Financiare :   

Pasqyrat Financiare janë hartuar nga Z.Ervis Dika, Kontabilist i Miratuar , mbajtës i Certifikatës nga BMP 

nr 949 datë 11.04.2019. 
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VII. Pasqyra e Pozicionit Financiar  

Paraqet marrëdhënien e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit në një datën e caktuar 31-Dhjetor-2019 siç paraqitet në pasqyrën 
e pozicionit financiar.  
 
 

 Aktivet : një objekt ose e drejtë e kontrolluar nga njësia ekonomike si rezultat i ngjarjeve të kaluara, nga i cili pritet të 
rrjedhin përfitimet e ardhshme ekonomike tek njësia ekonomike  

 
 

1. Mjete monetare   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Mjete monetare ne Arke   5,947   3,410 

          
Mjete monetare ne banke leke   12,019   26,843 

Mjete monetare ne banke Euro   51,264   51,264 

Total mjete monetare   69,230   81,517 

 

- Mjetet monetare janë paraqitur në vlerën e tyre nominale në lekë më datë 31-12-2020 

2. Të drejta të arkëtueshme    Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Klientë nga aktiviteti i shfrytëzimit   148,000   156,000 

Të tjera të arkëtueshme   22,150   0 

Tatim Fitimi I mbipaguar   153,462   76,780 

Total të drejta të arkëtueshme   323,612   232,780 

 

-Gjendja e të drejtave të arkëtueshme për Klientet dhe të drejta të tjera është paraqitur me koston e tyre të amortizuar më 3 

3. Inventarët   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Inventar I imet   2,334   0 

Prodhim në proces dhe gjysëm produkte         

Total inventaret    2,334   0 

 

-Inventari konsiston ne mjete pune ndihmese.   

4. Aktivet afatgjata materiale   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

 Ndertesa   0   0 

 Pajisje Informative    221,570   210,320 

 Pajisje Zyre( printer,kasa)   628,107   576,857 

Total Aktivet Afatgjata Materiale   849,677   787,177 

 

-Gjenda e Aktiveve Afatgjata materiale është paraqitur me koston e tyre më 31-12-2020  

 Detyrimet : një detyrim aktual i njësisë ekonomike që rrjedh nga ngjarje të shkuara, shlyerja e të cilit pritet të rezultojë 
në një dalje të burimeve nga njësia ekonomike  
 

5.   Detyrime afatshkurtra   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Detyrimet ndaj te treteve   428,000   15,000 

        Total    428,000   15,000 
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6.Të pagueshme ndaj punonjësve   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Paga të pagueshme   110,240   658,565 

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore+ Tap   41,470   41,470 

Total   151,710   700,035 

 

 

Paraqesin Detyrimet për paga, kontribute dhe të tjera të ngjashme më 31-12-2020 

 

7.Të pagueshme për detyrime tatimore   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Tatim I mbajtur ne burim   
2,850 

  
0 

Tvsh e Pagueshme   12,678   26,157 

Total   15,528   26,157 

 

 

Paraqesin detyrimet tatimore te cilat jane te pagueshme ne Janar 2021.  

 

8.Të tjera detyrime afatshkurtra   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

455.1-Ortaku    650,000   650,000 

Total   650,000   650,000 

 

 

 

Paraqesin , pagesat e kryera nga Ortaket e Shoqerise , per furnizime te shoqerise, te cilat jane te ende pa likujduar deri 

me 31.12.2020  

 

 Kapitali i Vet : interesi i mbetur në aktivet e njësisë ekonomike mbasi zbriten të gjitha detyrimet e saj.  

 

Kapitali i rregjistruar ne QKB përbeht nga 2 ( dy kuota) me vlere te rregjistruar 100.000 leke. Struktura e 

kapitalit eshte si me poshte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.  Kapitali   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

          

1.   Kapitali i pronarit      
Kapitali i rregjistruar   100,000 0 100,000 

2.   Fitimi / Humbja e vitit financiar   199,894 0 95,854 
3.  Fitimi I pashperndare         
a.   Fitim I pashperndare ne 31-12   -403,878  -499,732 
b. Efekti i Korigjimeve (Tatim Fitimi I 
mbipaguar) 

  
89,439  0 

c.   Rezerva te tjera   14,160  14,160 
3.   Tërheqjet e pronarit     0 

TOTALI I  KAPITALIT   -385  -289,718 



Pasqyrat Financiar                                                                                                                       GORA ARCHITECTURE DESIGN 

V.Ushtrimor 2020                                                                                                                          NIPT : J72510447J                                                                                                                                                  
Në Lekë  
 

4 | F a q e  
 

VIII. Performanca  

Është marrëdhënia e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë një periudhës raportuese. Janë paraqitur; një pasqyrë e të 

ardhurave dhe shpenzimeve dhe një pasqyrë të të ardhurave gjithëpërfshirëse.  

 

 

 

 Të Ardhurat ; nënkuptojnë rritje të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës raportuese në formën e hyrjeve ose 

shtimeve të aktiveve, ose ulje e detyrimeve, që rezultojnë në rritje në kapital, përveç atyre që lidhen me kontributet 

nga investitorët e kapitalit;  

 
10. Te Ardhurat   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

704 · Te ardhura nga sherbime te tjer   1,488,708 0 1,883,691 
          

Totali I të ardhurave   1,488,708 
  

1,883,691 

 

 

Per vitin 2020 te ardhurat neto te realizuara nga aktiviteti I shfrytezimit jane 1.488.708 all. Te cilat konsistojne ne 

kryerjen e sherbimeve te Vleresimit te pronave, investimeve dhe angazhime te marra per ceshjet Gjyqsore.  

 

 

 Shpenzimet janë zvogëlimet në përfitimet ekonomike gjatë periudhës raportuese në formën e daljeve ose 

pakësimit të aktiveve ose si shtim të detyrimeve që rezultojnë në ulje në kapital, përveç atyre që lidhen me 

shpërndarjet për investitorët e kapitalit.  

 

11. Kosto e mallrave /Sherbimeve   Dhjetor 2020   Dhjetor 
2019 

Materiale te konsumuara per shitje dhe sherbime 0 0 52,305 

Total    0   52,305 

 

Per sherbimet e ofruara gjate vitit 2020, shoqwria nuk ka shpenzuar material te lidhura direkt me procesin e kryer 

-Paraqesin koston e mallrave te shiutura.  

12. Shpenzime të tjera të shfrytëzimit  Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Sherbime profesionale  18,000  - 

Rinovim license software  7,503  - 

Shpenzime te tjera lidhur me pronen (qera)  181,000  - 

Mirembajtje dhe riparime  -  - 

 Shpenzime per Komisione bankare  11,600  - 

Taksa dhe Tarifa Vendore  8,250  - 

Shpenzime kancelarie 
 27,255  - 

Shpenzime postare  28,320  - 

Te tjera te pergjithshme  -  127,642 

Gjoba,Demshperblime  16,977  - 

Shpenzime telefoni  39,587  - 

Total  338,492  127,642 
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-Paraqesin koston e shërbimeve kryesore dhe ndihmëse, të blera për qëllime administrative dhe të tjera që nuk   

lidhen drejpërdrejt me veprimtaritë parësore Gjithashtu, kostot që ndodhin jo rregullisht gjatë rrjedhës normale 

të biznesit 

13. Shpenzime të personelit   Dhjetor 2020   Dhjetor 2019 

Pagat mbi te cilat llogariten sigurimet 
shoqerore & Shendetesore 

  1,560,000   1,380,000 

Minus pagat e pa xhiruara nepermjet bankes   -882,955   0 

Sigurime shoqërore dhe shëndetësore   260,520   222,188 

Total   937,565   1,602,188 

 

-Paraqesin pagat, shpërblimet, pagat për lejet vjetore, festat dhe kompensime të tjera monetare e jomonetare gjatë 

periudhës kontabël. Per vitin 2020 jane zbritur pagat e pa-xhiruara me banke.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Levizjet e AQT        

       

       

 
 

Pajisje 
Informative dhe 

kompjuter  
Te tjera paisje 

 
Totali 

Kosto       
Me 1 Janar 2020  250,417  868,335  1,118,752 

Shtesa  11,250  51,250  62,500 

Pakësime  0  0  0 

Me 31 Dhjetor 2020  261,667  919,585  1,181,252 

Zhvleresimi       
Me 31 Dhjetor 2019  -40,097  -291,478   
Sistemime te bera ne fillim te  vitit    0  0 

Me 1 Janar 2020  -40,097  -291,478  -331,575 

Zhvleresimi i vitit  0  0  0 

Pakësime  0  0  0 

Me 31 Dhjetor 2020  -40,097  -291,478  -331,575 

Vlera neto kontabel 1 Janar  2020          

Vlera neto kontabel 31 Dhjetor 2020  221,570  628,107  849,677 

17 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit               1,302,812                184,775  

      

 Të ardhurat dhe shpenzimet e perjashtuara     

 Kosto Mallra te kthyera me cmim me te ulet                    43,512    

 Humbje nga Shitja e AQT                   142,101                  16,162  

      

 Totali i të ardhurave te Tatueshme                1,488,425               200,937  

      

 Norma e Tatimit  0%  0% 

      

 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin                          -                         -    

      

 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar                1,302,812                184,775  
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Shpenzimet e Tatim-Fitimit 

Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 212,651  101,556 

     
Të ardhurat dhe shpenzimet e perjashtuara     

Sherbime te tjera pa fature  18,000  12,486 

Rinovim license software pa fature  7,503  - 

Gjoba,Demshperblime  16,977   
Totali i të ardhurave te Tatueshme  255,131  114,042 

     
Norma e Tatimit  5%  5% 

     
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin  12,757  5,702 

     
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  199,894  95,854 

 

 

IX. Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare ( Indirekte)    

 

Mundëson informacion të qartë në lidhje me lëvizjet e mjeteve monetare të mikronjësive, në një periudhë 

të caktuar. Ajo është paraqitur sipas modelit të Metodës Indirekte.  

 

 

X. Ngjarje pas datë së raportimit  

Pas datës 31 Dhjetor 2020- datë e raportimit dhe e aprovimit të pasqyrave financiare, nuk ka ngjarje 

materialisht të rëndësishme që mund të ndikojnë në këto pasyra financiare.  
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Te 

perjashtuara

Progresiv 

Shitje

Progresiv 

TVSH ne Shitje

Te 

Perjashtuara 

Blerje te 

investimit pa 

TVSH brenda 

vendit

Progresiv Blerje

Progresiv 

TVSH ne 

Blerje

TVSH

Mujore

Dhjetor2019

Janar 80,000 16,000       80,000         16,000         -      -       4,858         972             -             4,858              972             15,028          

Shkurt 80,000         16,000       160,000       32,000         -      -       21,293       4,259         -             26,151            5,230         11,741          

Mars 139,000       27,800       299,000       59,800         100 -      -       6,663         1,333         -             32,914            6,563         26,467          

Prill -             299,000       59,800         -      -       5,116         1,023         -             38,030            7,586         (1,023)          

Maj 248,758       49,752       547,758       109,552       -      -       57,616       11,523       -             95,646            19,109       38,228          

Qershor 171,000       34,200       718,758       143,752       100 -      -       5,534         1,107         -             101,280          20,216       33,093          

Korrik 195,866       39,173       914,624       182,925       100 -      -       14,901       2,980         -             116,281          23,196       36,193          

Gusht 83,333         16,667       997,957       199,591       -      -       3,200         640             -             119,481          23,836       16,027          

Shtator 25,000         5,000         1,022,957   204,591       -      -       9,030         1,806         -             128,511          25,642       3,194            

Tetor 365,000       73,000       1,387,957   277,591       -      -       12,374       2,475         -             140,885          28,117       70,525          

Nentor 31,250         6,250         1,419,207   283,841       -      -       6,116         1,223         -             147,001          29,340       5,027            

Dhjetor 69,500 13,900       1,488,707   297,741       100 -      -       6,116         1,223         -             153,217          30,563       12,677          

Shitje BLERJE

Shitje me 20 % Importe me 20%
Importe te investimit 

me 20%
Blerje vendi me TVSH 20%

Te investimit brenda Vendit 

me TVSH 20 %

ANEX -1 ; RAKORDIM TVSH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


